ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày      tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên và điều chỉnh dự toán

ngân sách tỉnh năm 2021 theo Nghị quyết số 58/NQ-CP

ngày 08/6/2021 của Chính phủ (đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ về phiên họp

Chính phủ thường kỳ tháng 5 năm 2021;

Căn cứ Văn bản số 5302/VPCP-KTTH ngày 03/8/2021 của Văn phòng

Chính phủ về việc cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021;

Căn cứ Văn bản số 110/HĐND ngày 20/9/2021 của Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc thỏa thuận chủ trương điều chỉnh dự toán ngân sách tỉnh

năm 2021 theo Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ (đợt 2);

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2462/STC-TCHCSN ngày

13/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên và điều chỉnh giảm dự toán

ngân sách tỉnh năm 2021 (đợt 2), với tổng số tiền là 26.054.529.000 đồng

(trong đó bao gồm 10% tiết kiệm chi ngân sách quản lý tập trung là

180.000.000 đồng), chi tiết như Phụ lục kèm theo Quyết định này.

 Điều 2. Bổ sung tương ứng số tiền: 26.054.529.000 đồng vào dự phòng

ngân sách tỉnh để tập trung cho công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo

Nghị quyết số 30/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội.

Điều 3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh

triển khai thực hiện theo quy định.

 2

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc

Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                                                                                             CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

   Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T15:18:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T15:18:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-23T17:11:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T17:00:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-23T17:05:36+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-24T10:45:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-24T10:45:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-24T10:45:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!